
 

 

 

 

Comune di Barge Comune di Cavour Comune di Rifreddo 
 

 

 

   

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

TRA I COMUNI DI BARGE, CAVOUR  E RIFREDDO  
 

Sede: Comune di Barge – Piazza Garibaldi 11 – 12032 BARGE 
Tel. 0175/347601 fax 0175/343623 
Email barge@comune.barge.cn.it 

PEC barge@pec.comune.barge.cn.it 

 

Prot. n.   8409          

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA  INDETTA PER CONTO DEL COMUNE  DI BARGE  

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI   “FONDI EX ART. 8 COMMA 4 L.R. 13/1997 – 

PROGRAMMA INTERVENTI 2018 ANNUALITA’ 2017 – INTERVENTI DI 

MOVIMENTAZIONE MATERIALE E RIMBOTTIMENTO DI SPONDA E 

REALIZZAZIONE INTERVENTI URGENTI DI ELIMINAZIONE EROSIONE DI 

SPONDA TORRENTE INFERNOTTO E REALIZZAZIONE PROTEZIONE SPONDALE 

IN SINISTRA OROGRAFICA. C.U.P:  D82H18000330005 – CIG: 7718781B93.   

 
NOME E INDIRZZO AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:   Centrale Unica Committenza  tra i 
Comuni di Barge, Cavour   e Rifreddo  con sede presso Ente capoconvenzione    Comune di Barge -  
Piazza Garibaldi n. 11 – 12032 BARGE  (CN) –tel. 0175 347601 – fax 0175 343623 -  pec: 
barge@pec.comune.barge.cn.it  - indirizzo internet: www.comune.barge.cn.it - Codice NUTS: ITC16. 
 
Comune dove viene eseguita  l’opera e che sottoscriverà il contratto di appalto:  Comune di Barge (CN) 

– Piazza Garibaldi n  11- 12032 Barge (CN) – tel. 0175347601 – fax 0175 343623 – pec: 

barge@pec.comune.barge.cn.it;  - Codice NUTS: ITC16. 
 
 
NATURA ED ENTITA’  DELLE PRESTAZIONI  OGGETTO DI AFFIDAMENTO:  lavori di 

movimentazione materiale e rimbottimento di sponda e realizzazione interventi urgenti di 

eliminazione erosione di sponda torrente Infernotto e realizzazione protezione spondale in sinistra  

orografica. Categoria prevalente  dei lavori  OG13 (Opere di ingegneria naturalistica) . 
 
Importo a base  di gara: 

 IMPORTO LAVORI soggetti a ribasso  di gara    Euro  194.022,77 
 Oneri  non soggetti a ribasso di gara :  
- piani sicurezza non soggetti a ribasso    Euro       3.087,94  

Totale  lavori          Euro  197.110,71 
   

mailto:barge@comune.barge.cn.it
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it
http://www.comune.barge.cn.it/
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it


PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  PRESCELTA:  Procedura negoziata  ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2 – lettera c) del D.Lgs. 50/2016 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  criterio del prezzo più basso  ex articolo 95, comma 4,  lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016 – Determinazione della soglia di anomalia  mediante ricorso ai metodi di cui 
all’articolo 97, comma 2 del  citato decreto  ed esclusione automatica di cui all’articolo 97,comma 8. 
 
DATA AGGIUDICAZIONE APPALTO: determina aggiudicazione definitiva   efficace  Responsabile CUC  
Barge, Cavour e Rifreddo   n.     6  del 06.05.2019  
 
 
NUMERO  OFFERTE RICEVUTE :  n. 10 
 

n.   DITTA  

1 GS Service  s.r.l. – Strada del Drosso 205 –  10135 Torino (TO) 

2 Futur Garden s.r.l. – Via Roberto Incerti n. 16 – 10069 Villar Perosa (TO) 

3 Geoverde System  s.r.l. – Corso Massimo d’Azeglio n. 19 – 10126 Torino 

4 Godino Scavi S.r.l. – Strada Cioca n. 10 – 10060 Bricherasio (TO)  

5 Costrade S.r.l.  – Regione Paschere n. 33 – 12037 Saluzzo 

6 I.C.F.A.  S.r.l. – Strada Rotta Palmero n. 10 - 10092 Beinasco (TO)  

7 Giuggia Costruzioni s.r.l.  – Via Cave n. 28/3 -  12089 Villanova  Mondovì (CN)   

8 A.M.T. di Piumatti Maurizio & C. s.n.c. – Via dei Camini n. 55 -  12037 Saluzzo (CN)  

9 C.E.V.I.G. S.r.l. –Via Busano n. 37 – 10080 Rivara  (TO)  

10 MASSANO  S.r.l. -  Via Circonvallazione n. 3 – 12040 Montanera (CN) 

 
OPERATORI ECONOMICI ESCLUSI:   NESSUNO 
 
RIBASSI OFFERTI:  
 

n.  

PLICO 

Operatore economico concorrente Ribasso offerto in 

percentuale  

1 GS Service  s.r.l. – Strada del Drosso 205 –  10135 

Torino (TO) 

15,555 

2 Futur Garden s.r.l. – Via Roberto Incerti n. 16 – 10069 

Villar Perosa (TO) 

24,80 

3 Geoverde System – Corso Massimo d’Azeglio n. 19 – 

10126 Torino 

28,55 

4 Godino Scavi S.r.l. – Strada Cioca n. 10 – 10060 

Bricherasio (TO)  

35,665 

5 Costrade S.r.l.  – Regione Paschere n. 33 – 12037 

Saluzzo 

36,76 



6 I.C.F.A.  S.r.l. – Strada Rotta Palmero n. 10 - 10092 

Beinasco (TO)  

24,758 

7 Giuggia Costruzioni s.r.l.  – Via Cave n. 28/3 -  12089 

Villanova  Mondovì (CN)   

 

15,10 

8 A.M.T. di Piumatti Maurizio & C. s.n.c. – Via dei 

Camini n. 55 -  12037 Saluzzo (CN)  

26,70 

9 C.E.V.I.G. S.r.l. –Via Busano n. 37 – 10080 Rivara  

(TO)  

32,388 

10 MASSANO  S.r.l. -  Via Circonvallazione n. 3 – 12040 

Montanera (CN) 

25,804 

 
 
AGGIUDICATARIO: 
 

Geoverde System S.r.l.  – Corso Massimo d’Azeglio n. 19  - Torino  -  tel. 011/9927508 – fax 

0119872487   - pec: geoverdesystem@pec.it . 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  Euro     141.717,21   oltre  IVA  ai sensi di legge.  
 
SUBAPPALTO:  Ammesso nei limiti  consentiti  dalla normativa vigente.  
 
ORGANO COMPETENTE PER  IL RICORSO : Tribunale Amministrativo Regionale Competente  ai sensi 
dell’articolo 120 del del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 
 
ALTRE INFORMAZIONI:  presso la sede della Centrale Unica di Committenza   tra i Comuni di Barge, 
Cavour  e Rifreddo  - dott. Fausto Sapetti  – tel. 0175 347654.    
 
Barge, 30.05.2019 
 
 

  IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
         F.to Dott. Fausto SAPETTI  

 

 

mailto:geoverdesystem@pec.it

